



اخبار



اعتقادی به قیمت دستوری و تعزیری مرغ ندارم

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به نوسانات قیمت مرغ گفت: اعتقادی به قیمت دستوری و تعزیری ندارم.

محمدعلی نیکبخت در گفتگو با خبرنگار بازار درباره نوسان قیمت مرغ اظهار داشت: اعتقادی به قیمت های دستوری و تعزیری ندارم و معتقدم امور باید به دست خود تشکل های مرغان انجام شده و خودشان مسیولیت قیمت ها، تولید و تامین را برعهده بگیرند.

وی افزود: در هفته گذشته تمامی امور مربوط به واردات، صادرات، تولید و توزیع و تنظیم بازار را برعهده تشکل ها گذاشتیم و هر تشکلی بپذیرد که این امور را بر عهده بگیرد ما نیز حمایت می کنیم.

وزیر جهاد کشاورزی از اجرای طرح جامع آب و خاک کشاورزی در استان های شمالی برای افزایش بهره وری و راندمان کشاورزی خبر داد و افزود: به صورت ویژه برای اولین بار در تاریخ سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران ردیف خرید توافقی در حدود یکهزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده و در حال تبادل موافقت نامه آن هستیم.

به گزارش بازار، قیمت مصوب مرغ کیلویی ۷۵ هزار تومان است اما در حال حاضر تا مرز ۱۰۰ هزار تومان عرضه می شود.



قیمت انواع حبوبات در بازار

قیمت انواع حبوبات به شرح زیر است:

نام محصول	قیمت محصول (کیلوگرم (تومان)	قیمت فله هر کیلوگرم (تومان)
عدس درشت ۹۰۰ گرمی	۶۷.۰۰۰	۶۱.۰۰۰
عدس ریز ۹۰۰ گرمی	۶۹.۵۰۰	۶۰.۰۰۰
لپه درشت ۹۰۰ گرمی	۷۲.۰۰۰	۶۵.۵۰۰
لپه ریز ۹۰۰ گرمی	۷۱.۰۰۰	۶۰.۰۰۰
لوبیا سفید ۹۰۰ گرمی	۶۹.۰۰۰	۶۰.۵۰۰
لوبیا قرمز ۹۰۰ گرمی	۷۴.۰۰۰	۶۵.۰۰۰
لوبیا قرمز قلمی ۹۰۰ گرمی	۶۲.۵۰۰	۵۲.۰۰۰
نخود ۹۰۰ گرمی	۷۴.۰۰۰	۶۳.۵۰۰
نخود لوبیا مخلوط ۹۰۰ گرمی	۷۲.۰۰۰	۶۶.۰۰۰
لیمو عمانی ۲۰۰ گرمی	۴۹.۰۰۰	۳۸.۵۰۰
سویا ۹۰۰ گرمی	۲۸.۹۰۰	۲۶.۵۰۰
جولپور و پوست کنده ۹۰۰ گرمی	۳۹.۰۰۰	۳۹.۰۰۰
گندم بلغور و پوست کنده ۹۰۰ گرمی	۳۹.۰۰۰	۲۸.۰۰۰



عکس: ایستا

سیاست دولت حمایت از برنجکاران است

در هر شهرستان استان مازندران ۳ یا ۴ واحد شالیکوبی به عنوان پایلوت مرکز خرید برنج توافقی از کشاورزان تعیین شده است

گزارش

نقیسه امامی
روزنامه نگار

قبل با هدف بالا رفتن قیمت بود به همین علت کشاورزان محصول خود را با قیمت های ۸۵ تا ۹۰ هزار تومان به بازار عرضه نکردند و حالا با کمبود نقدینگی در آستانه برداشت محصول در سال جدید هستند. محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در سفر به گیلان که رتبه یک سطح زیر کشت برنج و رتبه ۲ تولید برنج در کشور را داراست، دستور خرید تضمینی برنج را صادر کرده و گفته است: بالغ بر ۱۱۰ هزار تن برنج در انبارها و کارخانه های شالیکوبی گیلان دیو شده است و دولت برای حمایت از کشاورزان و شالیکاران اقدام به خرید تضمینی برنج استان های شمالی بویژه گیلان کرده است. نیکبخت در استان مازندران نیز با تأکید دوباره مبنی بر اولویت وزارت جهاد کشاورزی برای

حمایت از کشاورزان و شالیکاران گفته است: یکی از دغدغه های کشاورزان خرید برنج طارم و هاشمی است که همکاران ما در جهاد کشاورزی بررسی این موضوع را در دستور کار قرار دادند. با بررسی هایی که در خصوص خرید برنج طارم و هاشمی انجام می شود بزودی تصمیم نهایی در این خصوص اتخاذ و اعلام خواهد شد. رحمت الله اسدی، نماینده شرکت شالیکوبی داران بهشهر با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای خرید تضمینی برنج همزمان با سفر وزیر جهاد کشاورزی به استان مازندران به «ایران» می گوید: وظیفه خرید برنج به اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران داده شده است.

وی می افزاید: ۱۲۰ واحد شالیکوبی در

استان مازندران وجود دارد که در هر شهرستان ۳ یا ۴ واحد شالیکوبی به عنوان پایلوت مرکز خرید برنج توافقی از کشاورزان تعیین شده است تا اقدام به خرید برنج کنند. قیمت ها هم بر اساس کیفیت و نوع برنج به ما اعلام می شود و محصول در بسته های ۱۰ کیلویی آماده می گردد.

ممنوعیت واردات برنج به کشور

در سال گذشته قیمت برنج به یکباره افزایش زیادی پیدا کرد و این مسأله همزمان با جنگ روسیه و اوکراین شد در نتیجه واردات برنج در دستور کار قرار گرفت، اما امسال برای حمایت از شالیکاران شمال کشور و بازگشت تعادل به بازار عرضه و تقاضای برنج، واردات این



در سال گذشته قیمت برنج به یکباره افزایش زیادی پیدا کرد و واردات برنج در دستور کار قرار گرفت، اما امسال برای حمایت از شالیکاران واردات این محصول غذایی به کشور تا اطلاع بعدی ممنوع و ثبت سفارشی در این راستا انجام نخواهد شد

محصول غذایی به کشور تا اطلاع بعدی ممنوع و ثبت سفارشی در این راستا انجام نخواهد شد. ممنوعیت واردات برنج به کشور پایدار خواهد بود و با حفظ سرانه مصرف کشور تا تأمین منافع کشاورزان و مصرف کنندگان ممنوعیت اعمال شده برداشته نخواهد شد.

تخصیص ۲۵۰۰ میلیارد تومان برای خرید برنج

مسبح کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان و وارد کنندگان برنج در گفت و گو با «ایران» درباره خرید تضمینی برنج می گوید: در خرید تضمینی مبلغی برای هر کیلوگرم برنج توسط وزارت جهاد کشاورزی تعیین و از کشاورز خریداری می شود. هر ساله شرکت بازرگانی دولتی و سازمان تعاونی روستایی به صورت توافقی مقداری برنج از کشاورزان خریداری می کنند به طوری که در سال جاری نیز ۲۵۰۰ میلیارد تومان برای این امر اختصاص داده است.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و وارد کنندگان برنج می گوید: انجمن نیز به خرید برنج از کشاورزان ورود کرده است و به همین دلیل شالیکاران از خرید برنج رضایت داشتند. همین امر سبب شده که قیمت برنج در اراضی شمالی به ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان برسد. کشاورز بیادآور می شود: برنج در زمان کشت توسط واسطه گر و سلف خر خریداری می شود با وجود این انجمن اعلام کرد که در مرکز پایانه های صادراتی برنج مازندران، شرکت طبیعت افق کوروش حاضر است مقدار بسیار زیادی برنج با قیمت مناسب از کشاورزان خریداری کند که همین امر ضربه سنگینی به دلالت وارد نمود و همچنان هم این روند ادامه دارد.

وی می افزاید: وقتی که می توانیم برنج ایرانی را با قیمتی نزدیک به برنج خارجی خریداری کرده و در بازار عرضه کنیم طبیعتاً این امر مورد استقبال قرار گرفته و از آن حمایت می شود کما اینکه سود خوبی نصب فروشندگان نیز خواهد شد.

انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران از اردیبهشت ماه اقدام به خرید برنج از کشاورزان کرده است تا در فصل زراعی جدید، محصول سال گذشته را با نرخ منطقی و متناسب بازار خریداری کند. این انجمن با توجه به بضاعت خود برنج از کشاورزان می خرد تا در ۱۲ هزار فروشگاه های زنجیره ای عرضه کند، اگرچه بایستی برای موفقیت بیشتر این طرح سازمان تعاون روستایی، بانک ها، اتحادیه ها و شالیکوبی داران نیز پای کار بیایند. انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران از اردیبهشت ماه تاکنون بالغ بر ۸۰ هزار تن برنج در مدت بیش از ۲ ماه از کشاورزان خریداری کرده اند و تا زمانی که آنها آماده فروش محصول باشند، خرید انجام می شود.

در حال حاضر با هماهنگی های انجام شده خرید برنج از کشاورزان در مازندران در محدوده قیمت ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان در حال انجام، اما کشاورزان خواستار افزایش این قیمت هستند.

مداخله ای نیست.

مدیرکل بازرگانی داخلی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: هدف ما و راهبرد اساسی این است که از بخش تولید در سیاست گذاری ها حمایت شود تا بتواند به عنوان پیشقراول بخش صنعت قرار گیرد و در حوزه تنظیم بازار محصولات کشاورزی تجربه موفق را در برخی کالاها همچون تخم مرغ داشتیم. براساس نشستی که با انجمن تخم مرغ خوراکی داشتیم، مدیریت و راهبردی تمامی امور تنظیم بازار به خودشان واگذار شد.

وی با اشاره به اینکه تأمین امنیت غذایی پایدار یکی از با اهمیت ترین پروتکل ها در تمامی کشورهاست، افزود: تأمین امنیت غذایی پایدار شامل موجودی کالا، موجودی غذا، در دسترس بودن غذا، اقتصادی بودن و سلامت است و اینها صرفاً توجیه مداخله گری دولت در بحث بازار نیست. آبنار افزود: تمامی دولت ها مکلف به تأمین حداقل معیشت با درآمدهای پایین هستند که اعتقاد بنده به عنوان کارشناس بر آن است که سطح دخالت دولت در اقتصاد کشور در

گزارش

مدیرکل بازرگانی داخلی وزارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه به آنکه تمامی ثبت سفارش ها سیستمی انجام می شود، محدودیتی برای واردات گوشت قرمز نداریم. شهید آبنار، مدیرکل بازرگانی داخلی وزارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه به تنش آبی انتظار بر آن است که با همراهی الگوها و فناوری های نوین به بهره وری بیشتر دامن بزنند تا بتوانیم حمایت بخش تولید را داشته باشیم و همواره در راستای کاهش قیمت تمام شده گام برداریم تا تمامی دهک های درآمدی بتوانند از این مزیت استفاده کنند. وی افزود: در حوزه تخصصی بخش بازرگانی هیچ محدودیتی برای تجار در خصوص واردات گوشت قرمز وجود ندارد. آبنار با اشاره به اینکه هیچ گونه محدودیتی برای واردات وجود ندارد، گفت: تمامی ثبت سفارش ها سیستمی انجام می شود و به صورت دستی

محدودیتی برای واردات گوشت قرمز وجود ندارد



عکس: ایستا

سه مرحله محلی، ملی و بین المللی است که بر این اساس دولت ها باید شفاف و نظام مند و برحسب قوانین نسبت به تأمین امنیت غذایی پایدار اقدام کنند. این مقام مسئول با اشاره به اینکه در توزیع یارانه خطا و ایراداتی وجود دارد، گفت: در جلسه ای که با انجمن داشتیم، پیشنهادهای در خصوص قیمت گذاری دستوری داده شد چراکه دولت بواسطه تأمین کالاهای اساسی میلیاردها دلار هزینه می کند که تمامی دهک های جامعه از آن بهره مند می شوند که در نهایت به واسطه خطا و ایرادات توزیع یارانه، دولت مکلف به هدفمند کردن یارانه است. وی گفت: محصولاتی از جمله شیر، شیرخشک و فرآورده های استحصالی از شیر که بخشی از آن صادر می شود، دولت به واسطه پرداخت یارانه در آن اعمال نظر می کند. به هرحال سیاست وزارت جهاد به عنوان متولی امنیت غذایی حمایت از بخش تولید است که بنابر پیشنهادات انجمن باید در مباحث حکمرانی موضوع حذف قیمت گذاری دستوری مطرح شود تا در قالب طرح جامع اجرا شود.